



6. januar 2021

Til medlemmerne i Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

### **Vaccination mod COVID-19**

Vi følger som paraplyorganisation for godt 150 selvejende og private dagtilbud tæt de politiske prioriteringer vedr. vaccination mod COVID-19.

Som det fremgår nu, er prioriteringen bl.a. *"Personalet i sundhedsvæsenet og ældreplejen, som har kontakt til de mest sårbare og varetager kritiske funktioner, vil også blive prioriteret først."*

På Statsministeriets pressemøde i går – den 5. januar 2021 – blev en række yderligere initiativer til at begrænse virussen introduceret, bl.a. en ændring af forsamlingsforbuddet, fordobling af afstandskravet mv.

Dagtilbud vil fortsat være åbne – også dette blev slået fast på pressemødet. På mange punkter ser vi naturligvis det som en stor anerkendelse af den samfundsmæssige vigtige indsats, der bliver gjort i de enkelte institutioner hver dag.

Det kan derfor undre, at personale i dagtilbud ikke er prioriteret i vaccinationsindsatsen på lige fod med sundhedspersonalet. Trods særdeles stor indsats med hygiejne, opdeling af dagtilbuddene i mindre grupper mv., er medarbejdere i dagtilbud i fysisk kontakt med rigtig mange børn i løbet af en arbejdsdag, og dermed alt andet lige i en større risiko for at blive smittede med COVID-19.

fobu  
Enghavevej 31, 1  
1674 København V

3324 8100

info@fobu.dk  
fobu.dk

Således viser tal fra Sundhedsdatastyrelsen, at blandt alle testede i Danmark er der en positivrate på 2,85 pct., mens det for pædagoger og andre institutionsansatte er 4,51 pct. Det kunne TV Avisen oplyse i går.

Vi vil derfor kraftigt appellere til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg om at se på planerne for den indledende vaccinationsindsats, således at medarbejdere i dagtilbud prioriteres højt.

Såfremt der er brug for yderligere oplysninger mv., stiller vi os meget gerne til rådighed.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'Henrik Vagner', written in black ink over the typed name and title.

Henrik Vagner

Direktør